96  diário oficial Nº 34.983 Quinta-feira, 26 DE MAIO DE 2022

..

diÁria
.

Portaria Nº 417/GePs/setUr de 25 de Maio de 2022
coNSidEraNdo os termos do processo 2022/638339;rESolVE: conceder
1 e ½ (uma e meia) diária ao empregado público: allYSoN EUGENio NEri
dE oliVEira, matrícula nº 57203859/1, coordenador de Segmentação
de Produtos Turísticos. oBJ: realizar palestra sobre eventos esportivos e
turismo: oportunidades e desafios relacionados ao evento Rally dos Ser-
tões 2022.dESTiNo: Salinópolis/Pa,PErÍodo: 25 à 26/05/2022.ordENa-
dor:aNdErSoN oliVEira caValcaNTE

Protocolo: 804022
Portaria Nº 418/GePs/setUr de 25 de Maio de 2022
coNSidEraNdo os termos do processo 2022/635644;rESolVE: conceder
3 e ½ (três e meia) diárias ao empregado público: allYSoN EUGENio
NEri dE oliVEira, matrícula nº 57203859/1, coordenador de Segmen-
tação de Produtos Turísticos. oBJ: realizar visita técnica de avaliação de
roteiros e produtos turísticos com objetivo contribuir com a melhoria dos
serviços e equipamentos ofertados aos visitantes pelo trade turístico de
Salinópolis.dESTiNo: Salinópolis/Pa,PErÍodo: 27 à 30/05/2022.ordE-
Nador:aNdErSoN oliVEira caValcaNTE

Protocolo: 804033
.

FÉrias
.

Portaria Nº 314/GePs/setUr de 25 de Maio de 2022
coNSidEraNdo a programação de férias desta SETUr para ano de 2022; rESol-
VE: conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo descrito:

NoMe MatricULa carGo eXercÍcio PerÍodo de FÉrias

dimmy anderson Brito de lima 57202245/2 analista de Sistema 2020/2021 01/06/2022 a 15/06/2022

Julio cezar Teixeira Borcem 54196760/1 Motorista 2021/2022 01/06/2022 a 30/06/2022

Ultimo augusto correa de Miranda 55589514/1 Tec. de Planejamento
e Gestão em Turismo 2020/2021 27/06/2022 a 11/07/2022

rosa de fátima Pereira de carvalho 2023199/3 Psicologo 2020/2021 20/06/2022 a 19/07/2022

rafaela Suellem de Souza Sanches 5960862/1 Gerente 2021/2021 06/06/2022 a 20/06/2022

ordENador: aNdErSoN oliVEira caValcaNTE.
Protocolo: 803879

t.
.

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 419/GePs/setUr de 25 de Maio de 2022
rESolVE: TorNar SEM EfEiTo a PorTaria Nº 388/2022 de diária,
publicada no doE nº 34.973 de 18/05/2022.ordENador:aNdErSoN
oliVEira caValcaNTE

Protocolo: 804093

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 113/GePs/setUr de 02 de MarÇo de 2022
rePUBLicar
altera o anexo Único da PorTaria Nº164/2019/SETUr que dispõe sobre
a regionalização do turismo no Estado do Pará e dá outras providências.
o SEcrETário dE ESTado dE TUriSMo, no uso de suas atribuições legais,
coNSidEraNdo o decreto Estadual n° 2.129/01/2022 que incluiu o Mu-
nicípio de oeiras do Pará na região de integração do Marajó, alterando o
anexo Único do decreto Estadual nº 1.066, de 19 de junho de 2008, que
dispõe sobre a regionalização do Estado do Pará,
rESolVE: art. 1º o anexo Único da PorTaria nº 164/2019/SETUr
publicado no Diário Oficial N° 33.896 de 14 de junho de 2019, passa a
vigorar com as seguintes alterações:
aNeXo ÚNico
rEGiÃo TUrÍSTica dE BElÉM: Belém/ananindeua/Benevides/Marituba/
Santa Bárbara do Pará. rEGiÃo TUrÍSTica aMaZÔNia aTlÂNTica GUa-
Má:castanhal/ colares/ curuçá/igarapé-açu/ inhangapi/ Magalhães Ba-
rata/ Maracanã/ Marapanim/ Santa isabel do Pará/ Santa Maria do Pará/
Santo antônio do Tauá / São caetano de odivelas/São domingos do ca-
pim/ São francisco do Pará/ São João da Ponta/São Miguel do Guamá/
Terra alta/Vigia. rEGiÃo TUrÍSTica do caPiM: abel figueiredo /aurora
do Pará /Bujaru/ capitão Poço/ concórdia do Pará/ dom Eliseu Garrafão do
Norte /ipixuna do Pará /irituia /Mãe do rio /Nova Esperança do Piriá /ou-
rém /Paragominas /rondon do Pará / Tomé-açu/Ulianópolis. rEGiÃo TU-
rÍSTica aMaZÔNia aTlÂNTica caETÉ: augusto corrêa /Bonito /Bragança
/cachoeira do Piriá /capanema /Nova Timboteua /PeixeBoi / Primavera
Quatipuru /Salinópolis /Santa luzia do Pará /Santarém Novo /São João de
Pirabas Tracuateua /Viseu. rEGiÃo TUrÍSTica do araGUaia: água azul
do Norte/ Bannach / conceição do araguaia /cumaru do Norte /floresta do

araguaia /ourilândia do Norte /Pau d´arco /redenção /rio Maria / Santa
Maria das Barreiras /Santana do araguaia / São félix do Xingu /Sapucaia
Tucumã /Xinguara. rEGiÃo TUrÍSTica do caraJáS: Bom Jesus do To-
cantins/ Brejo Grande do araguaia/ canaã dos carajás/ curionópolis/ El-
dorado dos carajás/ Marabá/ Palestina do Pará/ Parauapebas/ Piçarra/ São
domingos do araguaia/ São Geraldo do araguaia/ São João do araguaia.
rEGiÃo TUrÍSTica do TocaNTiNS: abaetetuba/ acará/ Baião Barcarena/
cametá/ igarapé-Miri/ limoeiro do ajuru/ Mocajuba /Moju/ Tailândia. rE-
GiÃo TUrÍSTica do laGo dE TUcUrUÍ: Breu Branco/ Goianésia do Pará/
itupiranga/ Jacundá/ Nova ipixuna/ Novo repartimento/ Tucuruí. rEGiÃo
TUrÍSTica do BaiXo TaPaJÓS: Belterra/ Santarém/ Mojuí dos campos
rEGiÃo TUrÍSTica do alTo TaPaJÓS: aveiro/ itaituba/ Jacareacanga/
Novo Progresso rurópolis/ Trairão rEGiÃo TUrÍSTica do rio aMaZo-
NaS: alenquer / almeirim/ curuá/ faro/ Juruti/ Monte alegre/ Óbidos/ ori-
ximiná/ Prainha/ Terra Santa. rEGiÃo TUrÍSTica doS caMPoS do Mara-
JÓ: cachoeira do arari/ Ponta de Pedras/ Salvaterra/ Santa cruz do arari/
Soure rEGiÃo TUrÍSTica daS florESTaS do MaraJÓ: afuá/ anajás/
Bagre/ Breves/ chaves/ curralinho/ Gurupá/ Melgaço/ Muaná/ Portel/ São
Sebastião da Boa Vista/oeiras do Pará. rEGiÃo TUrÍSTica do XiNGU:
altamira/ anapu/ Brasil Novo/ Medicilândia/ Pacajá/ Placas/ Porto do Moz/
Senador José Porfírio/ Uruará/ Vitória do Xingu.
art. 2º Esta PorTaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 20 de Janeiro de 2022.
obs: Publicar por incorreção doE 34.880 de 04/03/2022.
aNdrÉ orENGEl diaS
Secretário de Estado de Turismo

Protocolo: 804146
..

deFeNsoria PÚBLica
.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº. 256/2022/GaB/dPG, de 24 de Maio de 2022.
o dEfENSor PÚBlico-GEral do ESTado do Pará, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, Viii, da lei complementar n° 054, de 07
de fevereiro de 2006;
considerando a disposição do art. 67 da lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993;
considerando o Processo administrativo Eletrônico nº 2022/642449;rESolVE:
art. 1º designar os Servidores Públicos abaixo relacionados para atuarem,
respectivamente, como fiscal de contrato, com efeitos retroativos a contar
de 24 de maio de 2022, nos termos do quadro abaixo:

Processo coNtrato eMPresa FiscaL sUPLeNte

2022/642449 031/2022 TrUcKVaN iNdÚSTria
E coMÉrcio lTda

arNoldo PÉrES JÚNior
(id. fUNcioNal Nº

57175577)

clEBEr PaiVa coElHo
(id. fUNcioNal Nº

54194024)

art. 2º revogam-se as disposições em contrário.
JoÃo PaUlo carNEiro GoNÇalVES lÉdo
defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 803984

.

.

errata
.

errata: coNtrato Nº 27/2021
ProtocoLo da PUBLicaÇÃo: 802169
onde se lê: PriMEiro TErMo dE aPoSTilaMENTo
Leia-se: SEGUNdo TErMo dE aPoSTilaMENTo
oBS: Publicada no d.o.E. nº 34.978 de 23/05/2022.

Protocolo: 803921
.

terMo aditiVo a coNtrato
.

coNtrato Nº: 032/2022
Processo Nº: 2011/6.570 - dP/Pa
ModaLidade de LicitaÇÃo: disPeNsa 011/2017
ParTES: defensoria Pública do Pará (cNPJ/Mf Nº 34.639.526/0001-38) e
a empresa S & l QUEiroZ EMPrEENdiMENToS E ParTiciPaÇÕES lTda.,
cNPJ/Mf nº 05.098.447/0001-69.
oBJETo: locação de imóvel não residencial, sede da defensoria Pública no
município de Santarém/Pa, sito na avenida Presidente Vargas, nº 2.720,
fátima, cEP. 68040-060.
daTa aSSiNaTUra: 24/05/2022
Valor GloBal: r$ 161.809,92
doTaÇÃo orÇaMENTária.
Programa/Projeto/atividade: 03.122.1447.8458 Natureza da despesa:
339039 fonte: 0101 Plano interno (Pi): 1050008458c GP Pará: 273597
ViGÊNcia: o prazo de locação será de 05 (anos) anos a contar da data da
assinatura do presente instrumento contratual. Podendo ser prorrogado
por igual período sucessivo, conforme acordo entre as partes celebrantes.
foro: Justiça Estadual do Pará – comarca de Belém
rESPoNSáVEl da coNTraTada: anna Suely de oliveira Queiroz